

شنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۵

‎

‎

‎

وطن/امروز | شماره ۴۶۹۰

## جهان

#### اخبار

#### درخواست اعلان قرمز اینترپل

#### برای بازداشت نتانیاهو از سوی ترکیه

وزارت دادگستری ترکیه اعلام کرد در پی پرونده حمله به فعالان ناسوگان «کاروان آزادی» که برای ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه عازم شده بودند، آنکارا روند در‌خواست‌ صدور اعلان قرمز اینترپل برای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل را آغاز کرد. وزارت دادگستری ترکیه عنوان کرد روند قضایی مربوط به حمله به فعالان ناوگان «کاروان آزادی» همچنان ادامه دارد و آنکارا برای پیگیری بین‌المللی این پرونده اقدام کرده‌است. بر اساس اعلام وزارت دادگستری ترکیه، در چارچوب این پرونده و در پی احکام بازداشت صادر شده در ۱۴ ژوئیه ۲۰۲۶ علیه نتانیاهو و فردی به نام «آفک موسکوویچ» به اتهام «هتل کشی»، درخواست صدور اعلان قرمز در سطح بین‌المللی برای بازداشت این دو ارائه شده است. وزارت دادگستری ترکیه افزود اسناد مربوط به این درخواست به وزارت کشور این کشور ارسال شده و مدارک مرتبط نیز در اختیار وزارت خارجه ترکیه قرار گرفته تا روند پیگیری بین‌المللی پرونده دنبال شود.

■ ■ ■

نتیجه جنگ علیه ایران

### ۱۹ میلیارد یورو روی دست خانوارهای اروپایی

گزارش‌های اقتصادی حاکی است در پی تشدید تنش‌ها در غرب آسیا و پیامدهای سیاست‌های جنگ‌افروانه رژیم صهیونیستی و حامیان آمریکایی آن، خانوارهای اروپایی تنها در یک بازه ۴ ماهه، ۱۹ میلیارد یورو هزینه‌مازاد انرژی مواجه شده‌اند؛ قسمی که در صورت ادامه این روند و تداوم بی‌ثبات‌سازی‌های غرب، می‌تواند سال ۲۰۲۶ به ۸۹ میلیارد یورو برسد. روزنامه روسی ایزوستیا (Izvestia) با استناد به داده‌های یوروستات (نهاد عهده‌دار مسائل مربوط به آمار در اتحادیه اروپایی) و کمیسسیون اروپا گزارش داد هزینه‌های انرژی برای خانوارها در فاصله ماه‌های مارس تا ژوئن (از میانه اسفند تا اواسط تیر ۱۴۰۵) به‌طور چشمگیری افزایش یافته که ریشه‌ان اسناداستراتژیک تنگه هرمز و نوسانات شدید قیمت انرژی پس از جنگ علیه ایران است.

■ ■ ■

#### ذره‌بین روی فساد مالی ترامپ

دموکرات‌های آمریکا از برنامه‌ای گسترده برای تحقیق درباره دونالد ترامپ، اعضای خانواده‌او و دولتش خبر دادند؛ تحقیقاتی که به گفته آنها بیش از هر چیز بر اتهامات مربوط به فساد،منافع مالی شخصی وسوءاستفاده احتمالی از قدرت توسط رئیس‌جمهور آمریکا متمرکز خواهد بود.از جمله محورهای مورد نظر آنها، استفاده ترامپ از یک فروند هواپیمای ۷۴۷ اهدایی قطر به عنوان هواپیمای جدید ریاست جمهوری آمریکا و همچنین سرمایه‌گذاری‌های بسیار سودآور خانواده ترامپ در حوزه رمز ارزهاست.

■ ■ ■

#### ادامه اختلال در فرودگاه

#### بن‌گوریون تل آویو

اعتصاب کارگران، فرودگاه بن‌گوریون رژیم صهیونیستی را به تعطیلی و هرچرموج کشاند.بن‌گوریون فرودگاه اصلی فلسطین اشغالی است و مبدا و مقصد پروازهای خارجی تنها همین فرودگاه است. روزنامه صهیونی معاریو بر این ارتباط گزارش داد بسیاری از مسافران مدت زیادی برای دریافت چمدان‌های خود منتظر مانده‌اند، برخی بیش از ۳ ساعت در انتظار بوده‌اند. بسیاری از پروازهای شرکت هواپیمایی اال‌عال با یک تا دو ساعت تأخیر به زمین می‌نشینند. پرواز LY۰۰۸ از نیویورک پس از آنکه مسافران از قبل سوار هواپیمא شده بودند لغو شد، زیرا شرکت به این نتیجه رسید پس از شروع شنبه فرود خواهد آمد.

### تعجب و ناخرسندی عمان از تهدیدهای ترامپ

سایت‌المنبتیور گزارش داد تهدیداتخبررئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر حمله به عمان، موجب حیرت، تعجب و ناخرسندی در مسقط شده است؛ هرچند این کشور تمایل دارد این تهدیدات راچندان جدی نگیرد.مقامات عمان به این سایت گفتند: «ما از اولین تهدید ترامپ به بمباران شوشه شدید اما تهدید جدید او با ناخشنودی مواجه شد». یک منبع عمانی افزود: «در واقع، ما این موضوع را جدی نمی‌گیریم». این در حالی است که یک دیپلمات عمانی اشاره کرد مسقط «کم‌کم به‌این حقیقت عادت کرده است که چنین تهدیداتی تکرار و بارها و بارها شنیده می‌شود».

■ ■ ■

### اعتراف غرب به پیشرفت اقتصادی کره شمالی

روزنامه انگلیسی «فایننشال تایمز» روز جمعه گزارش داد اقتصاد کره شمالی پیشرفت قابل توجهی را بالاخص در پیوندی‌انگ پایتخت این کشور تجربه کرده است. «رچل مینن لی» عضو ارشد اندیشکده آمریکایی «مرکز استیسن» به فایننشال تایمز گفت پیشرفت اقتصادی در ظهور ساختمان‌های بلندمرتبه،خوردهای جدیدوهمچنین امکانات فرهنگی وتفریحی نمایان است. وی‌یادکرد: «عامل اصلی این رشد، تعمیق روابط نظامی کره شمالی با روسیه است. تخمین زده می‌شود کره شمالی در ازای ارسال نیرو و تجهیزات نظامی برای حمایت از جنگ روسیه در اوکراین، از آگوست ۲۰۲۳ تا دسامبر ۲۰۲۵ بین ۷۲ تا ۱۴۰٫۴ میلیارد دلار پول نقد و کالا دریافت کرده باشد». در این گزارش آمده است: «برای تقریب به ذهن، بانک مرکزی کره جنوبی درآمد ناخالص ملی کره شمالی را برای کل سال ۲۰۲۵ تنها ۳۴ میلیارد دلار تخمین زده است.» به نوشته خبرگزاری «سپوتنیک»، بیش از این نیز وزارت خارجه روسیه پیشرفت اقتصاد کره شمالی را تایید کرده بود.

#### واکنش منفی مردم عراق به شیطنت رئیس مجلس این کشور درباره خلیج فارس

# جعل بعثی!



#### ■ ادامه مسیر دیکتاتور مقبورا

نمی‌توان این‌ نکته را نادیده گرفت که انتشار نام جعلی خلیج فارس از سوی هیبت حلبوسی، ادامه مسیر دیکتاتور سابق عراق علیه این نام تاریخی است، چون صدام و حکومت بعث عراق از اصطلاح جعلی علیه خلیج فارس استفاده می‌کردند که البته این موضوع با ایدئولوژی ناسیونالیستی عربی حزب بعث ارتباط داشت.

البته پیروی حلبوسی از دیکتاتور ملعون عراق در جعل نام تاریخی خلیج فارس چندان عجیب نیست. حلبوسی متولد ۱۹۸۰ در استان الانبار است، همان استانی است که در آن گرایش به‌بعثی‌ها و سلفی بسیار پررنگ است و گروه‌های تروریستی از جمله داعش و القاعده نیز در این استان فعالیت زیادی داشتند.

کارشناسان نیز استان الانبار را از پایگاه‌های مهم صدام و حزب «بعث» می‌دانند و گفته‌اند بسیاری از اقوام و نزدیکان حلبوسی در دوره صدام موقعیت‌های نظامی و سیاسی رده بالا در آن زمان داشتند و جزو وفاداران به صدام به شمار می‌رفتند.

از سوی دیگر درباره گرایش شخصی هیبت حلبوسی به برخی نمادها و شخصیت‌های دوره صدام شواهدی وجود دارد. از جمله دسامبر ۲۰۲۵، همزمان با انتخاب حلبوسی به ریاست پارلمان عراق، گزارش‌ها و پست‌های متعددی منتشر شد که به یک پست قدیمی در صفحه فیس‌بوک وی مربوط به سال ۲۰۱۲ اشاره می‌کردند؛ در آن پست تصویری از صدام منتشر شده بود. برخی منابع این تصویر را مستند به صفحه قدیمی حلبوسی دانسته و گزارش

به جعل تصویر زده است؟ آیا هدف وی صرفا خوش‌رقصی برای حکام عرب جنوب خلیج‌فارس است یا بیش از آن، در صدد تحركات ضدایرانی است؟

#### ■ واکنش منفی شهروندان عراقی

در عراق اما به اقدام رئیس پارلمان این کشور علیه نام خلیج فارس واکنش منفی نشان داده‌اند. یک کاربر عراقی ایکس در واکنش به اقدام رئیس مجلس کشورش به این نکته اشاره کرد که هدف رئیس مجلس ایران با هدف رئیس پارلمان عراق در انتشار تصاویر نقشه خلیج فارس بسیار متفاوت بوده است. این کاربر عراقی در این ارتباط نوشت: «صلا مهم نیست قالبیاف و حلبوسی چه تصاویری گذاشته‌اند، بلکه علت و هدف آن پیام‌ها مهم است. قالبیاف تصویر خلیج فارس را به این منظور گذاشت که در مقابل آمریکایی‌ها آقایی و اقتدار ایران را نشان دهد، ولی حلبوسی تصویر «خلیج ع رب ی» را گذاشت تا به کشورهای عرب حاشیه خلیج‌فارس اطلاع دهد همچنان نوکر و زیردست آنهاست. پیام قالبیاف مخابره عزت بود و پیام حلبوسی مخابره ذلت».

#### ■ شگفتی سعودی‌ها

در این میان به نظر می‌رسد واکنش منفی شهروندان عراقی به اقدام رئیس مجلس کشورشان با شگفتی سعودی‌ها روبه‌رو شده است و پس از موج گسترده انتقادات عراقی‌ها به پست عجیب رئیس پارلمان عراق، شماری از کاربران عربستانی با حیرت نوشتند: مردم عراق ما را غافلگیر کردند، چراکه به جای حمایت از رئیس مجلس عراق و اصطلاح «خلیج ع ر ی»، از ایران و نام خلیج فارس جانبداری می‌کنند!

**گروه بین‌الملل:** انتشار عکسی بی‌محتوا از سوی رئیس پارلمان عراق با پس‌زمینه نقشه‌ای از خلیج فارس که نام مجموعی به جای فارس را روی نقشه نشان می‌داد، با واکنش‌های زیادی نه فقط در عراق و ایران، بلکه در منطقه روبه‌رو شده است.

به گزارش «وطن امروز»، یکی از مهم‌ترین واکنش‌ها به انتشار نقشه مشکوک خلیج فارس از سوی هیبت حلبوسی، از سوی رئیس مجلس کشورمان در جمع مردم کربلا در مراسم چهلمین روز تدفین رهبر شهید انقلاب اسلامی انجام شد. محمدباقر قالیباف در این مراسم با اشاره به لزوم اتحاد ۲ ملت ایران و عراق تاکید کرد: «عمق پیوند ۲ کشور ریشه در تاریخ، جغرافیا و اعتقاداتی به عظمت اهل بیت عصمت و طهارت علیهم‌السلام دارد اما آنچه باعث شده تهران و بغداد به هم نزدیک‌تر شوند، امتناع مشترک از این است که پایتخت‌های بیگانه سرنوشت مردمان ما را رقم بزنند». رئیس مجلس کشورمان خطاب به همسایه عراقی تاکید کرد: «در ناخوشی‌ها باهم ایستادیم و در موفقیت‌ها نیز کنار هم خواهیم بود و در یک کلام؛ قدرت ما در برادری ما است».

#### ■ ماجرای عکس چه بود؟

در عکس منتشرشده از سوی هیبت حلبوسی در شبکه ایکس، در حالی که نام خلیج فارس روی نقشه پشت سر او تغییر کرده بود، نام دیگری را قلم درشت و غیرمعمول نوشته شده بود، به گونه‌ای که برخی گفتند عکس نشان‌دهنده یک تصویر غیرطبیعی و دستکاری شده با هوش مصنوعی است، چون نام جعلی قرار داده شده روی نقشه خلیج فارس بسیار غیرمعمول و بزرگ‌تر از اندازه طبیعی نشان داده شده بود. کارشناس بی‌بی‌سی در گزارش خود از این عکس اذعان کرد تصویر از سوی هیبت حلبوسی، رئیس پارلمان عراق با هوش مصنوعی تغییر داده شده و یک عکس طبیعی نیست.

#### ■ زمان غیرمعمول انتشار عکس

رئیس مجلس عراق انتشار عکس خود با پس‌زمینه نام جعلی از نام اصلی خلیج فارس با همزمان با سفر رئیس مجلس ایران به بغداد انجام داد و همین باعث شد حتی رسانه‌های عرب‌زبان، زمان این اقدام حلبوسی را غیرمعمول و در زمانی حساس عنوان کنند. روزنامه المرصد متعلق به سعودی با انعکاس وسیع این رویداد، این اقدام حلبوسی را یک «پیام سیاسی» خواند که ابعاد آن از یک جدال ساده در فضای مجازی فراتر می‌رود.

#### ■ استقبال اماراتی‌ها

در عین حال به نظر می‌رسد اقدام غیرمعمول رئیس پارلمان عراق در انتشار یک نقشه با نام جعلی، استقبال اماراتی‌ها را به همراه داشته است، تا آنجا که یک تحلیلگر اماراتی به نام «عبدالحق عبدالله» با بازنشر پست جنجالی رئیس پارلمان عراق به او آفرین گفت و نوشت: «احسن استاد هیبت!» این در حالی است که به گفته بسیاری از کارشناسان، خلیج فارس و مناطق نامایش داده شده در تصویر ساختگی رئیس مجلس عراق بخشی از جغرافیای ایران است و اساسا در تصویر پس‌زمینه هیبت حلبوسی، اثری از عراق نیست که هیبت با آن عکس بگیردا بر این اساس برخی این پرسش را مطرح کرده‌اند که چرا رئیس پارلمان عراق نسبت به نام متعلق به جنوب ایران دست

### گزارش «وطن امروز» از افزایش بی‌سابقه هزینه تحصیل در مدارس آمریکا پس از شکست این کشور در جنگ علیه ایران

## درس عبرت گران

#### ■ ۴۵ میلیارد دلار: هزینه اضافه سوخت برای آمریکایی‌ها

یکی از روشن‌ترین نشانه‌های انتقال هزینه جنگ علیه ایران به زندگی روزمره آمریکایی‌ها، افزایش هزینه سوخت است. وال‌استریت ژورنال برآورد کرد آمریکایی‌ها در جریان جنگ علیه ایران ۴۵ میلیارد دلار بیشتر از دوره مشابه سال قبل برای بنزین و گازوئیل پرداخت کرده‌اند. این هزینه اضافه مستقیما از بودجه خانوارها خارج شده و فشار آن بویژه بر خانواده‌های کم‌درآمد و طبقه متوسط بیشتر است، زیرا سوخت سهم بزرگ‌تری از درآمد آنها را به خود اختصاص می‌دهد. به بیان دیگر، میلیاردها دلار که در شرایط عادی می‌توانست صرف خرید کالا، رستوران، تفریح، پس‌انداز یا پرداخت بدهی شود، برای تأمین سوخت خودروها هزینه شده است و گران‌تر شدن سوخت تحت تأثیر جنگ علیه ایران باعث شده پول کمتری در جیب آمریکایی‌ها بماند.

فشار جنگ علیه ایران در پمپ بنزین‌ها برای شهروندان آمریکایی محسوس‌تر است. متوسط قیمت بنزین در آمریکا به ۴۰٫۱ دلار در هر گالن رسیده، در حالی که این رقم یک سال قبل ۳۰٫۱ دلار بود. دولت ترامپ نیز برای کاهش فشار قیمت‌ها، تصمیم گرفته مقررات مربوط به عرضه بنزین تابستانی را ۲ هفته زودتر از موعد معمول پایان دهد تا عرضه سوخت افزایش یابد. روتنر، علت اصلی افزایش اخیر قیمت بنزین را پیامدهای جنگ آمریکا و اسرائیل علیه ایران و اختلال در بازار انرژی عنوان کرد و گزارش داد برای خانواده‌هایی که هر روز با خودرو به محل کار، مدرسه یا مراکز خرید رفت‌وآمد می‌کنند، افزایش قیمت هر گالن بنزین به معنای افزایش هزینه ماهانه است.

در یک مقایسه گسترده‌تر، روتنر گزارش داد قیمت بنزین در آمریکا از ماه فوریه تاکنون ۶۰ درصد افزایش یافته است، چنین جهشی تنها هزینه رانندگی را بالا نمی‌برد، بلکه از طریق افزایش هزینه حمل‌ونقل می‌تواند بر قیمت کالاها و خدمات نیز اثر بگذارد. افزایش هزینه سوخت کامیون‌ها،

کشاورزی، حمل‌ونقل کالا و توزیع محصولات در نهایت بخشی از فشار انرژی را به مصرف‌کننده منتقل می‌کند و حتی هزینه سرویس مدارس را با جهشی بی‌سابقه روبه‌رو خواهد کرد.

#### ■ گرانی سبد تحصیل

وبگاه تحلیلی org.groundworkcollaborative گزارش دقیق‌تری از گرانی تحصیل در آمریکا و تورم امسال همزمان با جنگ علیه ایران منتشر کرد و نوشت: آماده‌سازی یک کودک برای سال تحصیلی ۲۷-۲۰۲۶ می‌تواند نزدیک به ۴ هزار دلار هزینه داشته باشد؛ رقمی که نسبت به سال قبل ۱۰٫۷ درصد افزایش یافته است. قیمت سبد معمول لوازم مدرسه نیز ۷٫۷ درصد و هزینه اقلام غذایی مرتبط با مدرسه ۱۰٫۹ درصد افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، فشار فقط به خرید دفتر، لباس و لوازم تحریر محدود نیست. خانواده‌ها در طول سال تحصیلی نیز با هزینه‌هایی مانند غذا، فعالیت‌های فوق‌برنامه، کلاس‌های تقویتی و هزینه‌های مدرسه مواجهند. برآوردی دیگر، هزینه‌های جاری خانواده برای هر کودک را ۶۳۵ دلار در ماه اعلام کرد.

#### ■ دانشجویان به دنبال وعده غذایی ۲ دلاری

فشار هزینه‌ها به خانوارهای آمریکایی در آستانه گشایش فصل مدارس تنها به خرید لوازم مدرسه یا افزایش قیمت سوخت محدود نیست؛ دانشجویانی که راهی دانشگاه می‌شوند نیز با هزینه‌های بالای زندگی، خوابگاه و غذا مواجهند.

در آموزش عالی، هزینه‌ها همچنان سنگین است و طبق گزارش «کالج بورد»، متوسط بودجه سالانه یک دانشجوی تمام‌وقت در سال تحصیلی ۲۶-۲۰۲۵ از ۲۱،۳۲۰ دلار در کالج‌های دولتی ۲ ساله تا ۶۵،۴۷۰ دلار در دانشگاه‌های خصوصی ۴ ساله متغیر بوده است. از سوی دیگر فروشگاه زنجیره‌ای والمارت برای پاسخ به این وضعیت حتی بسته‌های غذایی اقتصادی برای

در شبکه‌های اجتماعی



@vatanemrooz

#### پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱